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روی خط خبر

بدون درک سپاه
درک ایران
 ناممكن است

یك نشریه آمریكایی نوشت: چند عامل درباره نيروی قدرتمند 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران  وجود دارد که باید دانسته شود.

 »وکس« در گزارشــی نوشت: » سپاه پاسداران ايران نيرويی است که 
از نظر امنيتی و نظامی مسئوليت حفظ نظام را بر عهده دارد و بدون درك 
ســپاه، درك ايران ناممكن است. اين نشــريه در آغاز با اشاره به نخستين 
مؤلفه ای که بايد درباره سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دانسته شود به نحوه 
شكل گيری سپاه پاسداران پرداخت و نوشت: »سپاه ايران تنها نيروی نظامی 
نيســت؛ بلكه قدرت سياسی و اقتصادی شگرفی دارد. مهم ترين دليل وقوع 
انقلاب اســلامی سال ۱۹7۹ در ايران  پاسخ به نفوذ آمريكا بود.« بر اساس 
اين گزارش، سپاه ايران مهم ترين عامل بازدارنده راهبردی ايران »برنامه های 

موشكی« را در اختيار دارد.
نشــريه وکس در ادامه به ســومين عامل اهميت نقش سپاه پرداخت و 
نوشــت: »اهداف سپاه ترکيبی از منافع ملی و عقيدتی است. بر اين اساس، 
حفظ جايگاه اسلام و محوريت رهبر ايران، اولويت اصلی است. از سوی ديگر 
نيروهای سپاه نفوذ غرب در کشور را شديدترين چالش برمی شمارند و حاميان 

دموکراسی غربی از منظر آنها با معيارهای انقلاب مخالف هستند.«

چه کسانی 
از اوباما هم 
آمریكایی ترند؟!

باراک اوباما در سخنانی تعجب برانگيز گفت: »دليل اینكه 
بسياری از مسائل آمریكا حل نشده این است که بخش زیادی از 
جمعيت آمریكا، به ویژه جوانان در انتخابات شرکت نمی کنند.« 
رئيس جمهور آمريكا افزود: »در سال ۲۰۱4، ميزان مشارکت مردم 
در انتخابات در پايين ترين سطح از زمان جنگ جهانی دوم بود. کمتر 
از يــك نفر از هر پنج نفر جوان آمريكايــی به پای صندوق های رأی 
رفتنــد و آن چهار نفری کــه رأی ندادند به همان اندازه ای در تعيين 
سرنوشت کشور نقش داشتند که آن يك نفر نقش داشت؛ زيرا انتخابات 
پيامدهــای خاص خودش را دارد و تعيين کننده کنگره و اولويت های 

سياستی است.«
باراك اوباما، رئيس جمهور آمريكا در جشن فارغ التحصيلی دانشگاه 
راجرز نيوجرسی اين سخنان را بر زبان آورد؛ اين وضعيت کشوری است 
که می خواهد کل جهان را دموکراتيزه کند. اين به معنای آن است که 
آمريكا اساساً خود يك کشور دموکراتيك نيست و حكومت در آن، تنها 
يك اقليت از مردم را ـ آن هم پس از گذر از فيلتر نخبگان سياسی ـ 
نمايندگی می کند. خوب اســت »آمريكاگرايان« در ايران، يك بار اين 

سؤال را از خود بپرسند که آيا از اوباما هم آمريكايی ترند؟ 

آمریكا 
حاضر به رفع 
ابهامات نيست

حقوقدانان مسائل تحریمی سخنان وزیر خارجه آمریكا 
درباره بازگشــت شــرکت ها و بانك ها به ایران را به چالش 
کشيدند و گفتند که واشنگتن حاضر به رفع ابهام تحریم های 

ایران نيست.
پس از آنكه در روزها و هفته های گذشــته شرکت ها و بانك های 
اروپايی به صراحت از واشنگتن به دليل مانع تراشی در ايجاد »برجام« 
گله کرده اند، ۲۰ حقوقدانان که اغلب با دفتر کنترل دارايی های خارجی 
وزارت خزانه داری آمريكا در زمينه تحريم های ايران در تماس هستند، 
در مصاحبه با رويترز درباره اکراه شرکت ها و بانك های بين المللی برای 
بازگشــت به ايران علی رغم »برجام«، گفتند: مانع تراشی واشنگتن و 
عامل اصلی اکراه بانك های جهانی در مبادله با ايران اســت؛ چرا که 
وزارت خزانه داری آمريكا حاضر نيست ابهامات موجود درباره تحريم های 
ايــران را رفع کند و به دليل هميــن ابهامات، بانك های بين المللی از 
نقض تحريم های رفع نشــده آمريكا عليه ايران از انجام تراکنش های 
بانكی مربوط به قراردادهای تجاری ايران بيم دارند. رويترز همچنين 
در اين باره افشا کرد، وزارت خزانه داری آمريكا درخواست رويترز برای 

مصاحبه در اين باره را رد کرده است.

حرم
 نماد یك فرهنگ 
است

عدالت به صورت مسالمت آميز محقق نخواهد شد، چون ظالمان در 
برابرش می ایستند و عزت خود را به قيمت ذلت دیگران می خواهند

حســن رحيم پور ازغدی در همايش اهل بيــت)ع(، جوانان و نهضت 
حمايــت از محرومان با تأکيد بر نقش جوانان در سرنوشــت انقلاب گفت: 
»عدالــت جهانی آخرالزمان با زبان خوش و گفت وگو انجام نخواهد شــد. 
مگر می شــود سفره ظلم و ستم بدون ريختن خون برچيده شود؟« وی به 
ســخنان امام خمينی)ره( دراين باره اشاره کرد و افزود: »طبق فرموده امام 
راحــل اگر عدالت بدون درگيری و ريختن خون اتفاق می افتاد که بايد در 
زمان پيامبر اکرم )ص( اين گونه می شد. حال آنكه در زمان حيات ايشان ۸۰ 
جنگ بر رســول گرامی اسلام)ص( تحميل شد تا ايشان توانست توحيد و 
عدالت را در شــبه جزيره حجاز برقرار کند. عدالت به صورت مســالمت آميز 
محقق نخواهد شــد چون ظالمان در برابرش می ايستند و عزت خود را به 
قيمت ذلت ديگران می خواهند. جبهه حق هرگز خواهان درگيری نخواهد 
بود و اين درگيری همواره بر جبهه حق تحميل می شود.« وی همچنين با 
ذکر اين نكته که مدافع حرم، مدافع يك بنا يا يك مزار نيســت، ادامه داد: 
»حرم نماد يك فرهنگ محور است و شهدای مدافع حرم با هر مليت شهيد 

می شوند تا هزينه های گسترش توحيد و عدالت را بدهند.«

وزارت خارجه 
به جایگاه
ایران پی نبرده است

جهان امروز از حالت جهان دو قطبی خارج شده است و جغرافيا 
بر روابط سياسی حاکم بر جهان تأثيرگذاشته است. 

استاد علوم سياسی دانشگاه تهران با اشاره اينكه وزارت امور خارجه ايران 
براساس الگوهای ۳۰ و 4۰ سال قبل اداره می شود، گفت: »متأسفانه سياست 
وزارت امور خارجه ايران بر مبنای تســامح و تســاهل است که راه به جايی 
نخواهد برد.« پيروز مجتهدزاده با تأکيد براينكه ايران هنوز يك قدرت شاخص 
در منطقه است و همه کشورهای منطقه به اين موضوع واقفند، تصريح کرد: 
»قدرت های درجه دو به دنبال برهم زدن قدرت ايران هستند که از جمله اين 
کشورها عربستان سعودی است که از طرق مختلف مانند رقابت يا همكاری 

به دنبال برهم زدن قدرت ايران است.«
اين استاد دانشگاه اظهار داشــت: »متأسفانه با سياست های نادرست 
در مسيری که عربســتان می خواهد قدم برداشته ايم که اين موضوع عزت 
و غرور ملی را خدشــه دار می کند.« وی در پايان با اشاره به اينكه عربستان 
هيچ وقت نخواهد توانست با ايران رقابت کند و به قدرت بزرگ تبديل شود، 
گفت: »ايران قدرت اقتصادی، ارتش و نيروهای مسلح مجهز و دانشمندان 
برجسته در تمام حوزه های علمی دارد که اين موضوع بايد مورد توجه وزارت 

امور خارجه باشد.«

کارزار فضای مجازی 
نيازمند اقدامات 
پدافندی است

مهندس ضرغامی گفت: »توليد انبوه شــبهات در حوزه دین و 
اعتقادات اسلامی و شيعی در اولویت کاری دشمن است.« 

وی در همايش سراسری ائمه جمعه سراسر کشور با موضوع فضای مجازی 
خاطرنشــان کرد: »اين شبهات، جديد نيست، ولی در بسته بندی های جديد 
و حرفه ای ارائه می شود.« ضرغامی در ادامه افزود: »فضای مجازی مانند کوه 
يخ بزرگی است که فقط بخشی از آن از آب بيرون آمده و قابل مشاهده است. 

بسياری از ابعاد گسترده آن هنوز پنهان مانده است.«
رئيس اسبق صداوسيما در اين همايش اظهار داشت: »رهبری هر کاری که 
لازم بود انجام دادند. تشكيل قرارگاه مرکزی فضای مجازی با اختيارات کامل 
و قانونی، راه اندازی مرکز ملی فضای مجازی، ابلاغ سياســت ها و اولويت های 
مرکز و پيگيری دائمی ايشان در اين حوزه حجت را بر همه تمام کرده است. 
ايشــان معتقدند، اينكه برخی موافق و برخی مخالف فرصت های موجود در 

فضای مجازی معرفی می شوند، يك مغالطه است.« 
وی با بيان اينكه عرصه کارزار فضای مجازی نيازمند اقدامات پدافندی 
اســت، گفت: »رصــد دائمی پيام های مخــرب و توليد و انتشــار پيام های 
آگاهی بخــش و اقناع کننده بايد در دســتور کار نهادهای حوزوی و تبليغی 

قرار گيرد.«

 تحقق اقتصاد مقاومتی با 
رفاه طلبی؟!

مديرمسئول  احديان،  محمدســعيد 
روزنامه »خراســان« طی يادداشتی در اين 
روزنامه نوشــت: »اسكان استانداران سراسر 
کشــور با عنوان همايــش اقتصاد مقاومتی 
در هتل درويشی که از گران ترين هتل های 
مشهد است، با هيچ منطقی جور درنمی آيد 
و نشان از نبود دغدغه دوری از اشرافی گری 
در دولت جديد می دهد؛ امری که در طول 
ســال های بعد از جنگ، به ويــژه در دولت 
ســازندگی از مســير حرکت انقلاب دچار 
انحراف شد و حال دوباره داريم اين رويكرد 
را مشــاهده می کنيم. وقتــی مردم از رکود 
شديد اقتصادی و تبعات سنگين آن همچون 
بيكاری، ماه ها حقوق عقب مانده، کاهش توليد 
و... رنــج می برند، چگونه در همايشــی که 
نامش اقتصاد مقاومتی است، دولتمردان در 

اشرافی ترين هتل اقامت می کنند؟«

حيا زدایی با نام آموزش عكاسی
بــر اســاس گــزارش دريافتی، در 
آموزشگاه های عكاسی با عنوان »آموزش 
عكاسی پرتره و مدلينگ« اتفاقات خلاف 
فرهنگ و هنجارهای ايرانی در حال وقوع 
است؛ برای نمونه در کلاس های آموزشگاه 
»م« در تهران که  مجوزهای رسمی دارد 
و اعتبار قابل توجهی نيز کسب کرده است، 
کشــف حجاب موضوعی پذيرفته شده و 
حتی  پيش شــرطی برای حضور در اين 
براساس  اســت،  گفتنی  کلاس هاســت. 
گزارشــات منتشر شــده تربيت عكاسان 
مدلينگ و کشــف و اســتعداديابی برای 
رونمايی از مدل های جوان، يكی از اهداف 

اصلی اين مؤسسه است.

شكست برای وجهه هاشمی خوب 
نيست

در حالــی کــه خبرهــا حكايت از 
کناره گيــری هاشــمی از نامــزدی برای 
رياست مجلس خبرگان رهبری به دليل 
شكست احتمالی اش دارد، روزنامه »قانون« 
در اين باره نوشــت »نفــر اول اين کارزار، 
آيت   الله هاشمی رفسنجانی است. با توجه 
به مشــارکت بالا و رأی مــردم تهران به 
هاشمی شايد خواســت بسياری از مردم 
رياست او باشد؛ اما نوع ترکيب راه يافتگان 
به مجلــس خبرگان اين مهم را دشــوار 
می کند و شــايد برای شــأنيت هاشمی 
رفسنجانی هم رفتاری مشابه انتخابات ۹۲ 
مناسب تر باشد؛ يعنی رويكردی که پس از 
ردّ صلاحيت، پرده نشينی گزيد و با حمايت 
از حسن روحانی، يك رئيس جمهور ساخت. 
او اکنون هم بايد رئيس ساز باشد نه خواهان 
رياست؛ شــايد يك شكست ديگر مشابه 
آنچه در مقابل آيت الله يزدی در دوره قبل 

تجربه کرد، در انتظارش باشد.«

عقب نشينی اصلاح طلبان
روزنامه »اعتماد« که بيش از ديگر 
روزنامه های اصلاح طلب بر طبل پيروزی 
و رياســت عارف پس از وزن کشــی اول 
سياســی کوبيده بود، اين بار در گزارش 
خود از دومين وزن کشــی سياسی نوشته 
است، نشست دوم بيش از هر چيز نمايش 
انســجام و وحدت اصلاح طلبان است که 
ديگر اصولگرايان پس از سال ها بدون رقيب 
و چالش در مجلس نيستند! عقب نشينی 
روزنامه اعتمــاد از اينكــه اصلاح طلبان 
اکثريتند و حالا فقط يك رقيب در مجلس 
دهم هســتند، در حالی صورت گرفت که 

روزنامه »شــرق« نيــز در گزارش خود از 
دومين وزن کشی سياسی مجلس تنها به 
گزارش اتفاقات نشست دوم فراکسيون اميد 
پرداخت و حتی اين بار به تعداد حاضران 
در جلسه دوم اميد هم هيچ اشاره ای نكرد. 
البته شــرق در پايان گزارش خود از زبان 
مصطفی کواکبيان از برخی عهدشكنی های 
منتخبان ليســت اميد خبــر داد و انتقاد 

شديد وی را منتشر کرد!

خروج هاشمی از کابينه؟
به تازگی خبرهايی در رسانه ها منتشر 
شده است که نشان می دهد، دکتر حسن 
قاضی زاده هاشمی، وزير بهداشت، درمان 
و آموزش پزشكی به دليل برخی مشكلات 
ســاختاری و مالی در امور بهداشــتی و 
همچنين تجميع بيمه هــا و عدم تأمين 
اعتبار طرح سلامت، مسئولان ارشد دولت 

را به خروج از کابينه تهديد کرده است.

حاميان دولت یا اصلاح طلبان؟
اسماعيل ابراهيمی، دبيرکل حزب 
ميهــن اســلامی ايــران در مصاحبه ای 
اظهــار داشــت: واقعيــت را نمی توانيم 
قربانی توهمات شخصی و جناحی کنيم. 
متأسفانه، کسانی در ليست اصلاحات قرار 
گرفتند که هيچ ريشه ای در اصلاح طلبی 
ندارنــد و اصلًا نمی توانند اصلاح طلبی را 
هضــم کنند. وی تأکيد کرد: آقای عارف 
به هيچ عنوان حق نداشتند افرادی را در 
ليست اميد قرار دهند که به اصلاح طلبی 
اعتقاد ندارند. دبيرکل حزب ميهن اسلامی 
ايران خاطرنشان کرد: آقای علی نوبخت 
دو روز مانده به انتخابات وارد ليست اميد 
می شــود و رأی می آورد، بنابراين دولتی 
که با اصلاح طلبان توافق کرده، حق ندارد 
در هتل اســتقلال تهران جلسه بگذارد، 
منتخبان را دعوت کند و بگويد که اينها 

حاميان دولت بودند که رأی آوردند.

پست جدید برای یك متهم
احمد غلامی، مديرکل سابق بورس 
وزارت علــوم به تازگی به عنــوان رايزن 
علمی ايران در روسيه معرفی شده است؛ 
اين در حالی اســت که وی يكی از عوامل 
دخيل در پرونده جنجالی بورسيه هاست. 
وی  از متهمــان اصلی پرونده شــكايت 
دانشــجويان بورسيه در قوه قضائيه است 
و با اين انتصاب، سرانجام پرونده شكايت 
دانشجويان بورسيه از ايشان، بيش از پيش 

در هاله ای از ابهام قرار گرفته است.

ادامه مطالبه سازی جریان فتنه
يكی از سران فتنه در ديدار با شاخه 
علامه دفتر تحكيم با بيان اينكه اميدوارم 
مجلس دهم دولت را برای تحقق وعده های 
روحانی ياری دهد، گفته است: تنها وعده 
آقای روحانی برجام نبود. اولويت با برجام 
بود که به دليل آن برخی شعارهای ديگر 
تحت الشــعاع قرار گرفــت. تبديل فضای 
امنيتی به سياســی، حرمت دانشــگاه و 
هزينه نداشــتن نقد که آقای روحانی آنها 
را مطرح می کنند؛ رفع محدوديت ها و رفع 
حصر خواســت های مطرح شده از سوی 
آقای روحانی اســت و انتظار اين اســت 
کــه حمايت از دولت برای عملی شــدن 
همه شعارها باشــد. آقای روحانی مواضع 
مشخصی درباره دانشگاه ها داشتند، ولی 
برخــی نهادها مانع اجرای آن شــدند. با 
تشكيل مجلسی  همسوتر با دولت، زمينه 
رفع مشكلاتی که در حوزه اختيارات دولت 

است، فراهم می شود.

چالش عجيب اصلاح طلبان
شــبكه فرانس ۲4 در گزارشی در 
زمينــه چگونگی تعامــل اصلاح طلبان با 

دولت روحانی گفت: »جريان اصلاح طلب 
که از دريچه نفوذ حسن روحانی دوباره به 
نمی خواهند  بازگشته اند،  سياسی  صحنه 
لقب حامی دولت به آنها داده شود تا شريك 

مصائب دولت روحانی باشند.«

ادعاهای بی پایان دیكتاتوران 
سعودی

يك مقام عربســتان ســعودی در 
اتهام زنی جديد عليه ايــران، تهران را به 
داشتن شــبكه جاسوســی در شهرهای 
عربستان سعودی متهم کرد. »بسام بن زکی 
عطيه« مقام ارشــد دادســتانی عربستان 
سعودی مدعی شده است: »دولت سعودی 
شبكه جاسوسی که از سوی سفارت ايران 
در رياض هدايت و سازماندهی شده بود، 

دستگير کرده و در محاکمه هستند.«

قورباغه آرام پز!
 پايگاه خبری »رصد« نوشت: چندی 
پيش مديرعامل شبكه فارسی زبان »فارسی 
وان« ميهمان برنامه صدای آمريكا بود که 
وقتی مجری برنامه از او پرسيد برنامه آينده 
شما چيست، در پاسخ گفت: تا سال ۲۰۲۰ 
کاری می کنيم که مردهای ايرانی خودشان 
زن های شان را برای نمايش دادن از خانه 

بيرون بفرستند.
مجری برنامه گفت: مگر می شــود 
مردهــای ايرانی با آن همه غيرت اين کار 

را بكنند؟
ميهمان برنامه پاسخ گفت: وقتی يك 
قورباغه را در آب صد درجه بيندازی، يك 
دفعه بيرون می پرد، چون خيلی داغ است؛ 
اما اگر قورباغه را ابتدا در آب خنك بيندازی 
که برايش خوشايند است و سپس آرام آرام 
آب را جوش بياوری، قورباغه با وجود اينكه 
می خواهد بيرون بپرد، اما ديگر توانی برای 
بيرون پريدن ندارد. ما کاری می کنيم که 

زن هــای ايرانــی آرام آرام تا جايی پيش 
بروند که ديگر خودشان بدانند  راهی برای 

برگشت ندارند.

تفاوت فرهنگی
حجت الاسلام والمسلمين ميرباقری، 
نماينده مجلس خبــرگان رهبری درباره 
تفــاوت فكــر فرهنگی امــام خامنه ای و 
هاشــمی رفســنجانی گفت: »بين آقای 
هاشمی و مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
يك »تفاوت فرهنگی« جدی وجود دارد 
که به تفاوت در قرائت از »رابطه اســلام و 

غرب« بر می گردد. 
بنــده در جاهــای مختلف توضيح 
داده ام که درباره رابطه اســلام و غرب سه 
قرائت وجود دارد: »سكولارها«، »مسلمانان 
نوين  تجددگــرا« و »طرفداران تمــدن 
اســلامی«. به نظرم مقــام معظم رهبری 
)مدظله العالی( طرفدار قرائت سوم و آقای 
هاشــمی نهايتاًً طرفدار قرائت دوم است. 
آقای هاشمی مسلمان است، اما اين قرائت 
از اسلام را قبول دارد و معتقد است که فعلًاً 
تنها راه، توســعه و پيشرفت به نحو غربی 
است؛ اما به صورت اسلاميزه شده که البته 

از لحاظ منطقی، شدنی نيست.
اما رهبر معظم انقلاب اســلامی به 
دنبال علوم، الگوها، ســبك ها، سازوکارها 
و نهادهايی اســت که به تمدن اســلامی 

در مقابل تمدن غربی دست پيدا شود.« 

طرح دریافت غرامت از آمریكا
پايگاه تروثديــگ به دنبال تصويب 
طرح نمايندگان مجلس شــورای اسلامی 
مبنی بر دريافت غرامت از آمريكا، نوشت: 
خسارتی که دولت آمريكا با حمايت های 
تسليحاتی و شــيميايی خود از صدام به 
ايــران وارد کرد، معــادل تريليون ها دلار 

ارزيابی می شود.

تبیین

شاخصه های جاهليت مدرن از منظر امام خامنه ای
حسن خدادی
جاهليت بشــر از نظر دوره تاريخی به دو دوره جاهليت قديم که به دوران پيش 
از بعثت رسول اکرم)ص( مربوط می شود و جاهليت مدرن که با وضعيت جامعه دوران 
آخرالزمان مرتبط است، تقسيم می شود. رهبر معظم انقلاب در ديدار خود با مسئولان 
نظام و ســفرای کشورهای اسلامی با تحليل وضعيت ظلم و فساد حاکم بر جهان، اين 
وضعيت را محصول »جاهليت مدرن« دانســتند. از ديدگاه ايشان همانند زمان پيغمبر 
اســلام)ص(، امروز نيز امت اسلامی برای مبارزه با جاهليت مدرن بايد راه تازه ای را باز 

کند که اين راه عبارت است از ايجاد »تمدن نوين اسلامی«. )۹5/۲/۱۶(
جاهليت چيست؟

رهبر انقلاب با تأثير از روايات و آيات قرآن، جاهليت را »غلبه نيروي شــهوت و 
غضب انســاني بر محيط زندگي« مي دانند و مي فرمايند: »وقتی  که شهوت و غضب بر 
رفتار انســان ها حاکم شد، آن وقت شــما ملاحظه می کنيد که در دو جنگ بين الملل، 
ميليون ها انسان به خاك وخون می غلتند، جان انسان بی مقدار می شود، حرمت انسان از 
بين می رود. اين حاکميّت شهوت و غضب، در مقابل، حاکميّت خِرد راهنمايی شده  به 

دست انبيا، در همه  سطوح هست.« )۹5/۲/۱۶(
تجهيز و سوء استفاده از علم؛ وجه تمایز جاهليت اولي و مدرن

سوء اســتفاده از علم و دانش در راســتای سياست های توسعه طلبانه غرب، اولين 
شــاخصه جاهليت مدرن از ديدگاه معظم له اســت که در اين زمينه می فرمايند: »اين 
جاهليتی که در مقابل بعثت پيغمبران است، به معنای نداشتن علم نيست؛ اين جهل، 
جهل در مقابل علم نيست؛ گاهی علم در خدمت جاهليت قرار می گيرد، کما اينكه امروز 
اين جور است. امروز در دنيا، دانش بشری پيشرفته است، اما در خدمت همان جاهليتی 
است که بعثت پيامبران برای زدودن آن جاهليت بوده است. اين جاهليت نقطه  مقابل 
عقل هدايت شده  به وسيله  پيامبران و پروردگار است. خِرد بشری حاکم نباشد، شهوت و 

غضب حاکم خواهد شد؛ نفسانيات حاکم خواهد شد.« )۹5/۲/۱۶(
 جاهليت در عرصه  سياسي

جاهليت مدرن جاهليتي خشن، بي رحم، قسي القلب است که به انواع و اقسام ابزارها 
مجهز اســت و از تمامي امكانات و ابزارهاي موجود استفاده مي کند. يكي از عرصه هاي 
جولان اين گفتمان، عرصه سياسي و اختلاف افكنی با روش هاي گوناگون است. شعارهاي 
زيباي سياسي فريبي بيش نيســتند.رهبر انقلاب)دامت ظله( مي فرمايند: »کشورهاي 
منطقه مراقب باشــند؛ سياست دشمنان اين منطقه و دشمنان اين مجموعه  اسلامي، 
ترســاندن اين کشورها از همديگر است، دشمنِ موهوم درست کنند و دشمن اصلي را 
که استكبار است، کمپاني هاي متجاوز و متعدي و وابستگان آنها هستند، صهيونيست 
اســت، در حاشيه نگه دارند. دشمن موهوم درســت کنند؛ ايران در مقابل عرب، فلان 
قوميت در مقابل فلان قوميت ديگر، شيعه در مقابل سنّي؛ اينها سياست هاي دشمنان 
است؛ بايد با اين مقابله کرد. مقابله  با يك چنين سياست هايي مقابله  با جاهليت است. 
جاهليت مدرنِ امروز، جاهليتي خشــن، بي رحم، قســي القلب و مجهّز به انواع و اقسام 
ابزارهاســت؛ هوشيارانه بايد با اين مقابله کرد و ملّت ايران اين مقابله را کرده است، باز 

هم خواهد کرد« )۹4/۲/۲۶(
تبرج زنانه

رهبر فرزانه انقلاب يكی از نشــانه های جاهليت مــدرن را تبرج زنانه می دانند و 
می گويند: »امروز يكی از عمده ترين مظاهر تمدن غربی، همين تبرج است؛ اين همان 
جاهليت است، منتها جاهليتی که توانسته است خود را با سلاح تبليغات مدرن مجهز 

بكند، حقايق را از چشم مردم بپوشاند.«)۹۳/۳/۶(

یادداشت

ترور بدرالدین و پيمانكاران جدید صهيونيستی
محمد عزیزآبادی فراهانی

»مصطفی بدرالدين« فرمانده ارشد حزب الله در سوريه، در يك حمله موشكی به 
فرودگاه نظامی دمشق به شهادت رسيد. نحوه شهادت و جزئيات حادثه نشان می دهد 
که هدف قرار گرفتن دقيق محل حضور مصطفی بدرالدين نمی تواند به صورت اتفاقی 
بوده باشد و حكايت از يك اقدام اطلاعاتی و عملياتی دقيق و پيچيده دارد که اين امر 

خود ترور شهيد بدرالدين را در هاله ای از ابهام قرار داده است.
حزب الله لبنان پس از تحقيق و بررسی علت شهادت مصطفی بدرالدين، رئيس 
شــاخه نظامی خود را حمله توپخانه ای گروه های تكفيری اعلام کرده اســت. اين در 
حالی است که هنوز هيچ گروه يا جريانی مسئوليت مستقيم اين ترور را برعهده نگرفته 
است؛ اما شواهد نشان می دهد که اين ترور، حاصل يك طراحی پيچيده بوده است و 
به ويژه اقدامات پس از آن از يك مرکز هوشمند طراحی و اجرايی می شود. به منظور 
رمزگشايی از نحوه ترور شهيد ذوالفقار و نيز عمليات روانی پس از شهادت او ذکر چند 

نكته مهم ضرورت دارد که در ادامه به آنها پرداخته خواهد شد.
اول؛ نحوه ترور و جزئيات حادثه نشان می دهد که هدف قرار گرفتن دقيق محل 
حضور مصطفی بدرالدين نمی تواند اتفاقی بوده باشــد. پشــتوانه اين ترور يك اقدام 
اطلاعاتی و عملياتی دقيق و هوشــمند بوده اســت و بالاتر از سطح و توان گروه های 
تكفيری صورت گرفته اســت و اين گروه ها به احتمال فراوان، تنها پيمانكار و مجری 

اين ترور بوده اند.
دوم؛ در پی ناآرامی و جنگ داخلی در سوريه طی پنج سال اخير، سرويس های 
اطلاعاتــی و امنيتی رژيم غاصب صهيونيســتی تلاش کرده اند با ايجاد شــبكه های 
جاسوســی متعدد در نقاط مختلف عملياتی گروه های تكفيری، علاوه بر جمع آوری 
اخبار و اطلاعات از مواضع مقاومت، از سويی در پرتو خلأ امنيتی در سوريه، جوخه های 
ترور خود را فعال کنند که ترور مصطفی بدرالدين می تواند يكی از خروجی های اين 

شبكه های اطلاعاتی باشد.
سوم؛ همزمان با ترور شهيد ذوالفقار، موجی از عمليات روانی در رسانه های خبری 
از سوی جريانات صهيونيستی مبنی بر اينكه مصطفی بدرالدين، قربانیِ تصفيه درونی 
حزب الله شده به راه افتاد که اين امر از پروژه ای حكايت دارد که صهيونيست ها آن را 
آغاز کرده، گروه های تكفيری آن را ادامه داده و ســپس رسانه های عربی و غربی اين 

پروژه را در افكار عمومی تكميل می کنند.
چهارم؛ ترور مصطفی بدرالدين در سوريه و بيانيه حزب الله مبنی بر اينكه شهادت 
وی از سوی گروه های تكفيری انجام شده، بيانگر اين موضوع است که اين ترور تحولی 
خطرناك در درگيری های موجود در سوريه و منطقه به شمار می رود؛ چراکه گروه های 
تكفيری ـ صهيونيســتی نه تنها جنگ نيابتی صهيونيست ها عليه مقاومت را مديريت 
می کنند؛ بلكه از اين به بعد پيمانكار عمليات های اطلاعاتی و امنيتی ســرويس های 

جاسوسی صهيونيستی هم خواهند بود.
در پايان نبايد اين نكته را از نظر دور داشــت که اقدامات مشــكوك و تحرکات 
اخير آمريكايی ها، ترکيه و عربستان در سوريه تنها در بعد نظامی گری خلاصه نخواهد 
شــد؛ بلكه از يك ائتلاف امنيتی و اطلاعاتی نشــان دارد که گستره عملياتی آن در 

خارج از سوريه خواهد بود.
اما اين بار هم حزب الله پاســخ همه تروريســت ها را چه در ميدان نبرد، چه در 
ســوريه و چه در لبنان يا قلب تل آويو خواهد داد تا دشمنان مقاومت اسلامی بدانند 

که مقاومت بر سر ارزش ها و آرمان های خود با کسی شوخی ندارد.


